



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

Processo Administrativo nº 4388/2023

Órgão Gestor: Fundo Municipal de Assistência Social de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS - SRP”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 13/06/2024 a 13/06/2025.

Registram-se os preços da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 **Sec. Desenv. Social**

Ata Nº: **001/2024**

Firma: 1 **M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA**

CNPJ: **51.659.557/0001-70** - e-mail: **mecatacadista@hotmail.com** - Tel: **(32) 3466-1481**

End: **EST CARMO ALEM PARAIBA, 690, INFLUENCIA, CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM ORIGINAL COM 400G	Latas	01	6,00	6,00
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G	Pacotes	01	1,80	1,80
	DOCE DE LEITE PASTOSO, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 400G	Unidades	01	5,00	5,00
	AÇÚCAR TIPO: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5KG	Pacotes	01	17,00	17,00
	AMIDO, MILHO EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	Caixas	01	2,80	2,80
	ARROZ POLIDO, TIPO 1, EM EMBALAGEM ORIGINAL 5 KG	Pacotes	01	27,00	27,00
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G	Pacotes	01	1,80	1,80
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, SELO ABIC, EM EMBALAGEM METALIZADA ORIGINAL COM 500G	Pacotes	01	11,00	11,00
	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO, EM EMBALAGEM COM 200G	Unidades	02	7,00	14,00
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 300G	Unidades	01	1,80	1,80
	FARINHA, MANDIOCA TIPO 1, SECA, FINA, BRANCA, CRUA, EMBALAGEM COM 1 KG	Pacotes	01	3,70	3,70
	FEIJÃO PRETO GRUPO 1, TIPO 1, EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG	Pacotes	01	6,00	6,00
	FUBÁ, MILHO EXTRA, EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG	Pacotes	02	2,60	5,20
	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS, Nº 8 OU 9, EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	Pacotes	01	2,50	2,50
	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 900 ML	Frascos	01	6,70	6,70
	SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG	Pacotes	01	1,50	1,50
	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, LARGURA: 10 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO, FOLHA SIMPLES, EM PACOTES COM 04 UND	Pacotes	01	2,50	2,50
	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDO HOMOGÊNIO, GERMICIDA, ALVEJANTE, TEOR DE CLORO ATIVO 2% P/P, NO MÍNIMO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE COM 1 LITRO	Frascos	01	2,30	2,30
	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 500G	Caixas	01	3,40	3,40



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM BARRA COM 200G	Unidades	01	1,50	1,50
DESINFETANTE, EUCALIPTO, PARA APLICAÇÃO GERAL, LÍQUIDO, A BASE DE EUCALIPTO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 1 LITRO	Frascos	01	2,30	2,30
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, DESENGORDURANTE, PARA APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE COZINHA, FOGÕES, LOUÇAS, ETC, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 500 ML, REF. MINERVA, ODD, LIMPOL.	Frascos	01	1,40	1,40
ESPONJA, LÃ OU AÇO, COM FIOS FINÍSSIMOS, EMARANHADOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO COM 08 UNIDADES, PESANDO 50 GRAMAS NO MÍNIMO	Unidades	01	1,70	1,70
SABONETE SÓLIDO PERFUMADO, 90 GRAMAS PERFUMADO, TABLETE COM 90 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	Unidades	01	1,10	1,10
Total (Cada Cesta)>>				130,00
Total (3.000 unidades)>>				390.000,00

Sumidouro, 13 de junho de 2024.

GRACIELA OLIVEIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL